
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 

Pod Klapicí 11/15 153 80, Praha 5 – Radotín                                               

Tel. 257899901, tel./fax 257810645 

e-mail: sou@klapice.cz          www.klapice.cz 

IČO: 00638846 

 

 

 

Dne: 9.9.2020                                                                      Vyřizuje: Ing. Dana Fišerová 

 

 

     

              Vážení rodiče, 

 

   dovolte, abychom Vás informovali o způsobu vyplácení odměn za produktivní činnost žáků. 

Pokud žáci vykonávají odborný výcvik na produktivních činnostech, poskytuje se jim 

podle § 122 zákona č.561/2004 Sb., školského zákona a příslušného pokynu ředitele školy 

odměna, jejíž výše je závislá na rozsahu a kvalitě produktivní činnosti a na výši minimální 

mzdy stanovené nařízením vlády. Tyto odměny jsou žákům vypláceny bezhotovostním 

převodem na jejich účty. K tomuto postupu nás vede několik důvodů: 

1. běžný způsob platby zaměstnavatelů 

2. bezpečnost zaměstnanců učiliště při přepravě peněz 

3. administrativní a organizační zjednodušení přebrání odměny 

4. výchovné důvody 

Žádáme Vás o vyplnění přiložené návratky a její podepsání žákem a zákonným zástupcem 

/pouze v případě, že žák není plnoletý/ a vrácení třídnímu učiteli na začátku školního roku. 

Není nutné zakládat žákům osobní účty, odměny mohou být zasílány na jakýkoliv účet, jehož 

číslo uvedete. 

 

Děkujeme za pochopení.                      

                                                                                 Ing. Václav Hejda 

                                                                                 ředitel SOU  

 

……………………………………..zde oddělit………………………………………………. 

 

                                               N Á V R A T K A 

 

Jméno a příjmení žáka:  datum narození:  

 

Bydliště:  

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:  

 

Číslo účtu/kód banky:  

 

Datum:  

 

 

 

 podpis žáka podpis zákonného zástupce 


